



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: [info.rmk@um.krakow.pl](mailto:info.rmk@um.krakow.pl)

piątek, 17 września 2021 r.

162/21

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ!** PETYCJE DO ROZPATRZENIA, CZYLI PORZĄDEK OBRAD 66. SESJI RADY MIASTA KRAKOWA

66. sesja Rady Miasta Krakowa odbędzie się w środę 22 września. Rozpocznie się o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ!** PODTOPIENIA W CENTRUM

Co zrobić z problemem podtopień w centrum Krakowa? – o tym dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska. (KMM)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ!** W SPRAWIE ZALAŃ NA PÓŁNOCY KRAKOWA

Klub radnych PiS złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa zmierzających do powołania Związku Międzygminnego "Sudół Dominikański" z udziałem Gminy Miejskiej Kraków w celach przeciwpowodziowych.

- Uchwała kierunkowa jest reakcją na pojawiające się coraz częściej wylania potoku Sudół Dominikański, które skutkują podtopieniami i zalewaniem posesji oraz pomieszczeń w budynkach na terenie północnych dzielnic Krakowa.

W interesie mieszkańców Krakowa oraz powiatu krakowskiego mieszkających w pobliżu potoku jest zawiązanie związku międzygminnego, który pomoże wypracować rozwiązania ograniczające skutki powodzi – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały według druku nr 2168. (MB)

[Projekty uchwał](#)

---

### **TRAMWAJE Z IMIONAMI PATRONÓW?**

**Radni Alicja Szczepańska, Grażyna Fijałkowska oraz Łukasz Gibała złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają w nich tematy związane z cenami biletów komunikacji miejskiej czy infrastruktury w Parku Jerzmanowskich. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **UCHWYĆ PIĘKNO DZIELNICY III**

**Złap za aparat i uwiecznij piękno Prądnika Czerwonego, Rakowic, Olszy, Ugorka, Wiczystej – w ten sposób możesz wziąć udział w konkursie „Fotograficzny Portret Dzielnicy III”. Patronat honorowy nad tym konkursem objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa - Dominik Jaśkowiec. (KMM)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **TRZYDZIESTOLECIE DZIELNIC W OBIEKTYWIE**

**Jak rozwinęła się twoja dzielnica na przełomie 30 lat? Co udało się zrobić dzięki działaniom Rad Dzielnic? Z czego jesteś najbardziej dumy w swojej dzielnicy? – możesz to pokazać i wziąć udział w konkursie fotograficznym „Trzydziestolecie Rad Dzielnic Miasta Krakowa”. (KMM)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **UDOSTĘPNIĆ BOISKO I PLAC ZABAW**

**Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Grzegorz Stawowy, Łukasz Gibała i Łukasz Wantuch. Radni zwracają się do Prezydenta m.in. w sprawie podtopień, udostępnienia boiska czy lekcji języka angielskiego. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

## **ZAPOBIEC POWODZIOM I ZALANIOM**

**Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących podjęcia niezbędnych działań, prac i środków zapobiegających powodziom, podtopieniom i zalaniom na terenie dzielnicy.**

- Działania powinny zostać podjęte systemowo z innymi instytucjami, m.in. zarządcą linii kolejowych, Państwowym Gospodarstwem Wodnym – Wody Polskie, Zarządem Zieleni Miejskiej, Klimatem-Energia Gospodarką Wodną. (...) Częste wylania potoków Sudół i Bibiczanka, a także podtopienia i zalania piwnic oraz parkingów podziemnych na osiedlach na terenie Dzielnicy IV powodują nie tylko znaczne straty materialne, ale także wiążą się z trwałymi uszkodzeniami nieruchomości oraz utrudniają mieszkańcom codzienne funkcjonowanie – piszą radni dzielnicowi w uzasadnieniu do projektu uchwały.

## **POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 20 września, poniedziałek**

### **WNIOSKI DO PRZYJĘCIA**

**W trybie stacjonarno-zdalnym o godz. 14:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.**

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: przyjęcia oraz ogłoszenia

---

tekstu jednolitego uchwały nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego według druku nr 2147; zmian w uchwale nr XXXVII/965/20 w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych według druku nr 2149; zmian w uchwale nr XXIV/520/19 w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania dla spółek wodnych realizujących zadania związane z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji według druku nr 2150; określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych według druku nr 2165. Radni przyjmą też dwa wnioski Prezydenta w sprawie: realizacji zadań dotyczących budowy chodników na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach 2022 do 2025 oraz przyjęcia projektu uchwały w tej sprawie oraz realizacji zadań z zakresu modernizacji dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Miejskiej Kraków - nakładki asfaltowe, w latach 2022 do 2026 oraz przyjęcie projektu uchwały w tej sprawie.

---

### **SPRAWY BIEŻĄCE NA KOMISJI**

**Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbędzie się w formie korespondencyjnej.**

Radni zajmą się sprawami bieżącymi i rozpatrzą korespondencję wpływającą do Komisji.

---

---

## O WYCINCE DRZEW

**Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska spotkają się w trybie stacjonarno-zdalnym. Początek posiedzenia w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 o godz. 16:00.**

Zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat ochrony drzew w Krakowie oraz wycinki drzew realizowanej na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Opiniować też będą projekty uchwał w sprawie: rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Azory - Zachód" (druk nr 2162); rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Rejon ul. Łokietka - Glogera" (druk nr 2163); uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B, podetap B13 (druk nr 2164) oraz ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przyjętych wskaźników stosowanych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz wydawanych warunkach zabudowy (druk nr 2153).

---

## KORESPONDENCYJNIE O PRZYGOTOWANIACH DO ZIMY

**Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa odbędzie się w trybie korespondencyjnym.**

Obejmie informację dotyczącą przygotowania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie do warunków zimowych - schronisk, ogrzewalni, noclegowni dla osób bezdomnych i bezrobotnych oraz zaopiniowanie zmian w uchwale nr CVIII/1481/10 w sprawie likwidacji zakładu budżetowego - Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie przy ul. Rozrywka 1 oraz utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą "Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień

w Krakowie" i nadania statutu jednostce (z późniejszymi zmianami) według druku nr 2091.

---

## SPRAWY BIEŻĄCE NA KOMISJI

**Również w trybie korespondencyjnym odbędzie się posiedzenie Komisji Praworządności.**

Radni zajmą się sprawami bieżącymi oraz rozpatrzeniem korespondencji.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

## DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

## KALENDARIUM RMK:

### **19 września, niedziela**

**DOMINIK JAŚKOWIEC, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 14:30** - jubileusz 100-lecia Krakowskiego Klubu Sportowego „Olsza” , ul. Michała Siedleckiego 7 (zaproszenie: KKS „Olsza”)

---

### **20 września, poniedziałek**

**SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 12:00** – wręczenie nagrody Złotej i Zielonej Gruszki, ul. Szczepańska 1 (zaproszenie: Małopolski Oddział Stowarzyszenia Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej)

**WARTO WIEDZIEĆ:**

**HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa